
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

Р Е Ш Е Н И Е 

27 августа 2020 года  № 208/4-4 

 
г.Белорецк 

 

О назначении членов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 1277, 1279, 1285, 1286, 1289, 1292, 1294, 

1296, 1299, 1302, 1309, 1312, 1314, 1315, 1316, 1317, 1318, 1319, 1320, 1321, 

1322, 1324, 1325, 1326, 1328, 1329, 1331, 1338, 1340, 1344, 1346, 1351, 1352, 

1353 с правом решающего голоса 

В соответствии со статьями 22, 27 Федерального закона «Об основных  

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьями 21, 26 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, пункта 27, 28 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением ЦИК 

России от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 (ред. от 12.02.2020) 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белорецкий район, на которую постановлениями Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 11 декабря 2015 года № 130/146-5  

возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, решила: 

1. Назначить членами участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 1277, 1279, 1285, 1286, 1287, 1289, 1292, 1294, 

1296, 1299, 1302, 1309, 1312, 1314, 1315, 1316, 1317, 1318, 1319, 1320, 1321, 

1322, 1324, 1325, 1326, 1328, 1329, 1331, 1338, 1340, 1344, 1346, 1351, 1352, 

1353 с правом решающего голоса кандидатуры согласно приложению. 



2 
 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии И.В.Андрееву. 

 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии 

                                 

                Э.Ф.Копытова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

                                

И.В.Андреева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Приложение к решению 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от 27 августа 2020 года № 208/4-4 
 

Список кандидатур, предлагаемых для назначения 

в состав участковых избирательных комиссий  

избирательных участков №№ 1277-1354 муниципального района  

Белорецкий район Республики Башкортостан 
 

№ 

п/п 
№№УИК Ф.И.О. 

Дата 

рождения 
Образование 

Место работы  

с указанием 

должности 

Гос., 

мун. 

сл 

Субъект 

выдвижения 

1.  1277 Беспалова 

Людмила 

Викторовна 

21.01.1959 высшее пенсионер - 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

2.  1277 Красносельская  

Марина 

Васильевна 

23.08.1966 

среднее 

специальн

ое 

ООО Домовое 

хозяйство, мастер 
- 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

3.  1277 Нафикова 

Гульнара 

Нагимовна 

13.01.1977 высшее 

Администрация ГП 

г.Белорецк, 

главный 

специалист 

мун. 

сл 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

4.  1277 Нугайгулова 

Лилия  

Шамилевна 

06.05.1960 среднее пенсионер - 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

5.  1279 Егорова 

Валентина 

Гавриловна 

08.04.1949 

среднее 

специальн

ое 

ГБУ РЦ 

г.Белорецка, 

заведующий 

хозяйством 

- 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

6.  1285 

 Кисловская 

Анастасия 

Андреевна 

03.10.1987 высшее 

МКУ ЦБ МР 

Белорецкий район, 

ведущий 

специалист  

- 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

7.  1285 Паньков  

Сергей 

Владимирович 

27.10.1993 

среднее 

профессио

нальное 

МКУ «Управление 

культуры», 

водитель 

- 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

8.  1286 

 
Копьева  

Галина 

Анатольевна 

30.06.1961 

среднее 

специальн

ое 

пенсионер - 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

9.  1287 Чумикова 

Наталья 

Геннадьевна 

21.01.1961 

среднее 

специальн

ое 

пенсионер - ПП КПРФ 

10.  1289 

Шарифуллина 

Ирина 

Николаевна 

01.06.1983 высшее 

Филиал ГКУ 

РЦСПН по 

Белорецкому 

району и 

г.Белорецк, 

зав.сектором 

- 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 



4 
 
11.  1292 Исаева 

Ирина 

Владимировна 

17.08.1975 высшее 
МОБУ СОШ №16, 

учитель 
- 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

12.  1294 Брагина  

Людмила 

Викторовна 

06.04.1968 

среднее 

специальн

ое 

ГБПОУ БМК, 

охранник 
- 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

13.  1294 Юлбарисов 

Азат 

Салаватович 

01.04.1975 среднее 
ГБПОУ БМК, 

водитель 
- 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

14.  1296 

 
Галяутдинов 

Дмитрий 

Фанитович 

10.01.1971 среднее 

Администрация ГП 

г. Белорецк, 

водитель 

 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

15.  1299 Сучкова 

Алена 

Александровна 

09.03.1984 высшее 

МДОБУ детский 

сад  № 5, 

воспитатель 

- 

ВПП 

«ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

16.  1302 Лунина  

Валентина 

Игоревна 

28.06.1990 среднее 
ООО «Абзаково», 

администратор 
- 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

17.  1309 
Аминева  

Алина 

Альбертовна 

10.03.1989 высшее 

Абзаковская 

врачебная 

амбулатория ГБУЗ 

РБ Белорецкая 

ЦРКБ, врач 

- 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

18.  1309 Гайфуллина 

Гульшан 

Хакимовна 

30.01.1981 

среднее 

профессио

нальное 

МБУК «РДК», 

Азналкинский 

СДК, заведующий 

филиалом 

- 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

19.  1312 Садретдинов 

Ямил 

Насретдинович 

04.01.1980 высшее 
МОБУ СОШ с. 

Ассы, 
- 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

20.  1314 Абдрахманов 

Даларис 

Зайнуллович 

30.06.1954 среднее пенсионер - 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

21.  1315 Гущинская 

Любовь 

Анатольевна 

04.01.1981 среднее 

АО «Почта 

России» ОПС 

с.Верхний Авзян, 

почтальон  

- 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

22.  1315 Денисова 

Татьяна 

Алексеевна 

16.10.1968 

среднее 

специальн

ое 

МКУ «Управление 

культуры МР 

Белорецкого 

района РБ», сторож 

- 

ВПП 

«ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

23.  1315 Макарова 

Татьяна 

Ивановна 

25.10.1980 

среднее 

профессио

нальное 

ООО «Индустия 

чистоты», уборщик 

служебных 

помещений 

- 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

24.  1315 Оника 

Елена 

Михайловна 

14.07.1970 среднее 

МБУК «РДК», 

Верхнеавзянский 

СДК, худ. 

руководитель 

- 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

25.  1316 Харламова 

Светлана  

Алексеевна 

24.03.1973 высшее 

Администрация СП 

Верхнеавзянский 

сельсовет, управляя 

ющий делами 

мун. 

сл 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 



5 
 
26.  1317 Мухамадеева 

Дилара 

Саитгалеевна 

17.03.1973 

среднее 

специальн

ое 

МДОБУ детский 

сад с.Верхний 

Авзян, воспитатель 

- 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

27. 1

3

1

8 

1318 Хисматуллина  

Ольга  

Сергеевна 

12.01.1981 среднее 

МДОБУ детский 

сад №1 «Тополек», 

документовед 

- 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

28.  1319 

Валиахметова 

Гульшат 

Кагировна 

27.05.1968 

среднее 

профессио

нальное 

МКУ «Управление 

культуры МР 

Белорецкого 

района РБ», 

уборщик 

служебных 

помещений 

- 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

29.  1319 Яныбаев 

Булат 

Абдулханович 

08.05.1955 
среднетехн

ическое 
ИП Яныбаев Б.А. -  ПП КПРФ 

30.  1320 

Галиахметова 

Ризида 

Музавировна 

14.03.1967 среднее 

Администрация 

сельского 

поселения 

Зигазинский 

сельсовет, 

землеустроитель 

мун. 

сл 

ВПП 

«ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

31.  1321 Галяутдинов 

Ришат 

Тимерьянович 

09.05.1971 высшее 

МОБУ СОШ 

с.Зуяково, учитель 

математики 

- 

ВПП 

«ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

32.  1321 

Халилова 

Лилия 

Сабитовна 

12.08.1985 

среднее 

профессио

нальное 

МБУК ЦБС 

г.Белорецк, 

Зуяковская 

сельская 

библиотека, филиал 

№38, библиотекарь 

- 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

33.  1322 Галиакберов 

Линур 

Нуруллович 

05.04.1975 

среднее 

профессио

нальное 

ЧОП «Альфа» 

г.Белорецк, 

охранник 

- 

ВПП 

«ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

34.  1322 Такиулина 

Рима 

Зинатуловна 

23.06.1973 среднее  - 

Совет СП 

Зуяковский 

сельсовет  

35.  1324 Алсынбаева 

Альбина 

Раисовна  

02.06.1989 

среднее 

профессио

нальное 

ГБУ РБ Восточный 

межрайонный 

центр «Семья», 

специалист 

- 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

36.  1324 Полежаева 

Алёна 

Викторовна 

14.01.1988 

среднее 

профессио

нальное 

ГАУ РБ 

«Инзерский 

лесхоз», экономист 

- 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

37.  1325 Гафарова 

Элина 

Ралифовна 

22.02.1985 высшее 

МКУ «РДК», 

Инзерский филиал, 

заведующий 

- 

Совет СП 

Инзерский 

сельсовет 

38.  1326 Саетгалина 

Ралия 

Фаритовна  

05.05.1964 

среднее 

профессио

нальное 

пенсионер -  ПП КПРФ 

39.  1328 Шайхитдинова 

Гульфия 

Назаровна 

14.09.1982 

среднее 

профессио

нальное 

МОБУ ООШ 

с.Манышта, 

библиотекарь 

- 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 



6 
 
40.  1329 Салаватова 

Фаиля 

Гаязовна 

16.01.1981 среднее 

АО «Почта 

России» ОПС 

с.Инзер, почтальон  

- 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

41.  1331 
Александрова 

Ирина 

Ивановна 

27.02.1969 

среднее 

специальн

ое 

АО «Почта 

России» 

Белорецкий  

почтамт ОПС 

с.Ишля,  

- 

собранием 

избирателей 

по месту 

работы 

42.  1331 Ключникова  

Алика 

Михайловна 

07.05.1982 среднее 

ООО «Империя», 

уборщик 

служебных 

помещений 

- 

собранием 

избирателей 

по месту 

работы 

43.  1331 Суфьянова  

Татьяна 

Александровна 

19.02.1991 среднее  - 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

44.  1338 Абдуллина 

Мадина 

Зиннатовна 

24.02.1968 

среднее 

специальн

ое 

временно 

неработающая 
- 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

45.  1340 Булатова 

Гузяль 

Айратовна 

21.08.1960 высшее пенсионер - 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

46.  1340 
Ишбердина 

Ануза 

Ваисовна 

16.10.1980 высшее 

МБУК РДК, 

Сосновский дом 

культуры, 

заведующий 

филиалом 

- 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

47.  1344 Потапова 

Ирина 

Валерьевна 

28.06.1981 среднее 
временно 

неработающая 
- ПП КПРФ 

48.  1351 Газизова 

Фаина 

Магадеевна 

25.06.1962 

среднее 

специальн

ое 

ГБУЗ РБ 

Белорецкая ЦРКБ, 

Кагармановский 

ФАП, фельдшер 

- 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

49.  1351 Нафикова 

Рафида 

Киньзябулатов

на 

19.09.1966 

среднее 

специальн

ое 

МООБУ детский 

сад Узян филиал 

Кагарманово, 

воспитатель  

- 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

50.  1351 Султанова 

Эльмира 

Вадимовна 

25.11.1990 

среднее 

специальн

ое 

ГБУЗ РБ БЦРКБ 

Белорецкий 

родильный дом, 

акушерка 

- 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

51.  1352 Юмагужина 

Нэркэс  

Ириковна 

24.06.1985 высшее 

МОБУ ООШ 

с.Уткалево, учитель 

математики 

- 

собрание 

избирателей 

по месту 

жительства 

52.  1353 
Карнаева 

Оксана 

Ураловна 

11.03.1979 среднее 

МОКУ СОШ 

с.Узянбаш, зам. 

директора по УВР, 

учитель русского 

языка 

- 

собрание 

избирателей 

по месту 

работы 

 

 


